آپ نے فرمایا: انہ قد صحب رسول اللہ ﷺ (کہ معاویہ نے حضور ﷺ کی صحبت کا شرف اٹھایا ہے) اس لیے ان پر اعتراض نہ کیا جائے۔ صحابہ کرام رضی اللہ عنہم بھی حضرت معاویہ رضی اللہ عنہ پر تنقید برداشت نہ فرماتے تھے اور ان کے مقام سے بخوبی واقف تھے۔ آپ ﷺ کی وفات ۲۲ رجب ۶۰ھ مطابق اپریل ۶۸۰ء ہے۔ آپ ﷺ کی نماز جنازہ سیدنا ضحاک بن قیس رضی اللہ عنہ نے پڑھائی۔ (الاستیعاب ج ۱ ص ۲۶۲)

انا لله وانا اليه راجعون .

ماہانہ مجلس ذکر و اصلاحی بیان

30 نومبر 2006ء
جمعرات بعد نماز مغرب

ابن امیر شریعت
حضرت پیر جی

سید عطاء المہین بخاری

دامت برکاتہم
(امیر مجلس احرار اسلام پاکستان)